Договор

об оказании платных образовательных услуг

в форме дополнительного профессионального образования №____

г. Москва​ ​                                                                «__» _______________ 2020 г.

Общество с ограниченной ответственностью «УНИВЕРСИТЕТ ИСКУССТВЕННОГО
ИНТЕЛЛЕКТА», зарегистрированное за ОГРН 1187746677403, осуществляющее
образовательную деятельность на основании лицензии № 039884  от 06 февраля 2019 г.
серия 77Л01 №0010769, выданной Департаментом образования города Москвы, в лице
Генерального директора Романова Ильи Евгеньевича, действующего на основании
Устава, именуемое в дальнейшем «Университет», и
__________________________________________, именуемый(ая) далее - ЗАКАЗЧИК,
вместе именуемые СТОРОНЫ, заключили настоящий договор о нижеследующем.

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.​ УНИВЕРСИТЕТ принимает на себя обязательства оказать ЗАКАЗЧИКУ услуги
по освоению программы профессиональной подготовки «Data science и нейронные
сети для новичков», а ЗАКАЗЧИК обязуется принять оказанные услуги и оплатить их в
соответствии с условиями настоящего договора.  Программа курса размещена в
Приложении, которое является неотъемлемой частью данного договора.

1.2.​ Место оказания услуг в сети Интернет по адресу
https://neural-university.ru/kurs_neural_light  (далее - Сайт).

1.3.​ Форма обучения: Дистанционная. Тариф «Основной». Продолжительность
обучения составляет 39 (Тридцать девять) недель, начало обучения основного курса -
19 июля 2020 года. Количество часов обучения - 390.

1.4.​ В подарок Заказчик получает участие в следующих курсах:

Интерактивный курс “Основы Python разработки” (старт группы по понедельникам), 10
занятий https://neural-university.ru/base_python_programm

https://neural-university.ru/kurs_neural_light
https://neural-university.ru/base_python_programm

Курс «Поиск работы и трудоустройство в сфере AI», 10 занятий.
https://neural-university.ru/aihr

 1.5.​ По окончании обучения ЗАКАЗЧИКУ, успешно прошедшему обучение,
выдается Диплом установленного образца. Диплом не выдается в случае, если у
ЗАКАЗЧИКА отсутствует Диплом о средне-специальном или высшем образовании,
ЗАКАЗЧИКОМ не выполнены в установленном порядке домашние, курсовые работы и
экзамены, предусмотренные программой обучения

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

2.1.   Стоимость оплаты по договору составляет 89 900 рублей (Восемьдесят девять
тысяч девятьсот рублей).

2.2. УНИВЕРСИТЕТ имеет право по своему усмотрению вносить изменения в
действующие Тарифы. Данные изменения не распространяются на полностью
оплаченное ЗАКАЗЧИКОМ обучение.

2.3.  ЗАКАЗЧИК оплачивает УНИВЕРСИТЕТУ 100 % стоимости услуг путем оплаты
по ссылке через Яндекс кассу или на банковские реквизиты, в течение 3-х календарных
дней с момента заключения настоящего договора.

3. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА ЗАКАЗЧИКА

3.1. ЗАКАЗЧИК обязуется:

3.1.1.  Оплатить услугу УНИВЕРСИТЕТА, указанную в п. 1.1 Договора. По
требованию УНИВЕРСИТЕТА предоставлять платежные документы, подтверждающие
такую оплату.

3.1.2. В течение 5 (пяти) календарных дней с момента окончания оказания услуг
подписать Акт об оказании Услуги либо в тот же срок предоставить УНИВЕРСИТЕТУ
мотивированные возражения от подписания акта.

3.2. ЗАКАЗЧИК имеет право:

3.2.1. Обращаться с вопросами и предложениями в адрес УНИВЕРСИТЕТА для
повышения качества оказываемых услуг.

https://neural-university.ru/aihr

3.2.2. Получать информацию по вопросам организации и обеспечения надлежащего
предоставления услуг, предусмотренных п. 1.1 настоящего Договора.

4. ОБЯЗАННОСТИ И ПРАВА УНИВЕРСИТЕТА

4.1. УНИВЕРСИТЕТ обязуется:

4.1.1. Оказать услуги, предусмотренные настоящим договором.

4.1.2. Обеспечить защиту персональных данных, ставших ему известными в ходе
оказания услуг по настоящему договору.

4.1.3. Оказывать Услуги с надлежащим качеством.

4.2. УНИВЕРСИТЕТ имеет право:

4.2.1. Приостанавливать в одностороннем порядке предоставление Услуги в случае
нарушения ЗАКАЗЧИКОМ условий Договора.

4.2.2. Осуществлять рассылку электронных сообщений путем их отправки
непосредственно на адреса электронной почты ЗАКАЗЧИКА.

5. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ УСЛУГИ

5.2. После предоставления УНИВЕРСИТЕТОМ услуг ЗАКАЗЧИК в течение 5 (Пяти)
календарных дней подписывает Акт об оказании Услуги, составленный в 2 (двух)
экземплярах, один из которых передается ЗАКАЗЧИКУ. В случае если Заказчик в
течение 5 (пяти) календарных дней с момента окончания обучения не подписал Акт об
оказании Услуги и не предъявил мотивированных письменных претензий
УНИВЕРСИТЕТУ, услуги признаются Сторонами выполненными в срок, надлежащим
образом и в полном объёме.

6. УСЛОВИЯ СОДЕЙСТВИЯ В ТРУДОУСТРОЙСТВЕ

6.1. Условия содействия в трудоустройстве.

УНИВЕРСИТЕТ по окончании обучения обязуется:

Провести созвон-консультацию для выявления предпочтений ЗАКАЗЧИКА по
вакансиям;

Дать рекомендации в подготовке резюме;

Осуществить подбор компаний и вакансий;

Отправить отклики с рекомендательными письмами по тем вакансиям, которые были
выбраны;

Оказать сопровождение в выходе на собеседование;

Осуществлять поиск необходимых вакансий до фактического трудоустройства
Заказчика.

Обязательства УНИВЕРСИТЕТА по оказанию содействия в трудоустройстве считаются
выполненными в случае отказа ЗАКАЗЧИКА от 3 (трех) приглашений на
собеседования, направленных ему от рекомендованных УНИВЕРСИТЕТОМ
работодателей.

ЗАКАЗЧИК обязуется:

Пройти обучение согласно программе обучения. Выполнить и сдать на проверку
УНИВЕРСИТЕТУ все предусмотренные домашние и курсовые работы в
установленный программой обучения срок;

Предоставить УНИВЕРСИТЕТУ следующие документы: копия паспорта (2,3 страница
+ прописка), копия Диплома о средне-специальном или высшем образовании.

Успешно защитить диплом и сдать экзамен;

Иметь право легально работать на территории Российской Федерации не менее 1
(одного) года после окончания обучения;  Активно участвовать в предложенных ему
собеседованиях.

7. УСЛОВИЯ О КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТИ И ПЕРСОНАЛЬНЫЕ ДАННЫЕ

7.1. СТОРОНЫ обязаны сохранять конфиденциальность информации, полученной в
ходе исполнения настоящего Договора.

7.2. Передача конфиденциальной информации третьим лицам, опубликование или иное
разглашение такой информации может осуществляться только с письменного согласия
другой Стороны, независимо от причины прекращения действия настоящего Договора.

7.3. ЗАКАЗЧИК, заключая настоящий Договор, в соответствии с Федеральным законом
от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных" выражает согласие на обработку,
хранение и иное использование персональных данных, содержащихся в документах и

иной информации, передаваемых УНИВЕРСИТЕТУ в целях обеспечения исполнения
заключенного договора.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1.​ За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему
Договору Стороны несут ответственность в соответствии с условиями настоящего
Договора и действующим законодательством.

8.2. В случае неоднократного изменения УНИВЕРСИТЕТОМ согласованной даты
оказания услуг и ненадлежащего уведомления об этом ЗАКАЗЧИКА (в срок менее чем
за один рабочий день), если это повлекло невозможность ЗАКАЗЧИКА получить
услугу, УНИВЕРСИТЕТ возвращает стоимость не оказанных по его вине услуг. При
этом надлежащим будет считаться уведомление любым способом, позволяющим
определить его получение (путем направления на электронный адрес, на номер
телефона, факс ЗАКАЗЧИКА, указанные в п. 11 настоящего договора).

8.3.​ В случае если ЗАКАЗЧИК не прошел оплаченное обучение, произведенная
ЗАКАЗЧИКОМ оплата за Услуги, не возмещается (п. 2 ст. 781 ГК РФ).

8.4. ЗАКАЗЧИК вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии
уведомления УНИВЕРСИТЕТА не позднее чем за 30 календарных дней до
предполагаемой даты расторжения Договора. При этом ЗАКАЗЧИК возмещает
ИСПОЛНИТЕЛЮ все фактически понесённые до даты прекращения настоящего
договора расходы (в том числе комиссии банка за возврат денежных средств
физическому лицу по тарифам Банка, затраты на поддержку куратора по подарочным
курсам, к которым ЗАКАЗЧИК подключается до старта курса – 3000 рублей в месяц,
расходы по проведенным занятиям УНИВЕРСИТЕТА по формуле: стоимость
обучения/кол-во занятий в основной программе курса*количество фактически
проведенных занятий) Возврат денежных средств осуществляется в течение 30
календарных дней с момента прекращения договора на банковские реквизиты
ЗАКАЗЧИКА.

8.5.​ Все информационные материалы, предоставляемые УНИВЕРСИТЕТОМ
ЗАКАЗЧИКУ в процессе оказания услуг, а также результаты фото- и видеосъемки,
полученные ЗАКАЗЧИКОМ от УНИВЕРСИТЕТА, являются результатом
интеллектуальной деятельности, исключительное авторское право на которые, в том
числе смежные с авторским права, принадлежат УНИВЕРСИТЕТУ. За нарушение
указанных в настоящем пункте прав УНИВЕРСИТЕТА ЗАКАЗЧИК будет нести
ответственность в соответствии с действующим законодательством Российской
Федерации.

9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА ОФЕРТЫ

9.1. Договор вступает в силу с момента подписания и действует до полного исполнения
СТОРОНАМИ обязательств по Договору.

10. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

10.1. Споры и разногласия, возникающие в процессе исполнения Договора,
разрешаются с соблюдением досудебного порядка разрешения споров и разногласий.
Споры, не урегулированные путем переговоров, передаются на рассмотрение суда в
порядке, предусмотренном действующим законодательством Российской Федерации.

11. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН:

Общество с ограниченной
ответственностью «УНИВЕРСИТЕТ
ИСКУССТВЕННОГО ИНТЕЛЛЕКТА»

ОГРН   1187746677403

ИНН 7724446378 / КПП 773301001

Юридический адрес: 125310, Москва г,
ул. Митинская, дом № 55, корпус 1, эт 2,
пом I ком 46

Фактический адрес: 125310, Москва г, ул.
Митинская, дом № 55, корпус 1, эт 2, пом I
ком 46

р/с 4070 2810 1015 0003 3608

Филиал Точка Публичного акционерного
общества Банка «Финансовая
Корпорация Открытие»  г. Москва

к/с 3010 1810 8452 5000 0999

БИК 044525999

ОКАТО 45263588000

Телефон:  +7 (499) 648-67-44
Генеральный директор:
Романов Илья Евгеньевич​

/Романов И.Е./​

Заказчик: ______

Паспорт:

Выдан:

Адрес регистрации:

Телефон

Электронная почта: ______________

Заказчик:

 _______________ /_______________/

Приложение

к Договору № ____ от «___» ______ 2020 г.

«___» ________  2020 г.

Программа обучения

“Data science и нейронные сети для новичков”

Объем программы: 390 часов

За время обучения Заказчик освоит следующие темы:

Организационный вебинар (19.07.2020) в 12:00

1. 6 занятий по Python:

●​ Синтаксис Python (26.07.2020)
●​ Numpy (02.08.2020)
●​ Pandas: часть 1 (09.08.2020)
●​ Pandas: часть 2 (16.08.2020)
●​ Matplotlib и Seaborn (23.08.2020)
●​ Функции и модули (30.08.2020)

2. 5 занятий по математике

●​ Матрицы и функции (06.09.2020)
●​ Множества, бинарная логика, комбинаторика (13.09.2020)
●​ Теория вероятностей и статистика (20.09.2020)
●​ Теория вероятностей и статистика (27.09.2020)
●​ Обработка сигналов (04.10.2020)

3. 2 занятия по Data science

●​ Парсинг данных (11.10.2020)
●​ Анализ данных (18.10.2020)

4. 26 занятий по нейронным сетям

Базовые темы:

●​ Введение в нейронные сети (08.11.2020)
●​ Полносвязные сети, обучающая и тестовая выборки (15.11.2020)

●​ Сверточные нейронные сети (22.11.2020)
●​ Обработка текстов с помощью нейросетей  (29.11.2020)
●​ Рекуррентные нейронные сети и одномерные свёрточные сети для обработки

текстов  (06.12.2020)
●​ Нейронные сети для решения задачи регрессии  (13.12.2020)
●​ Полносвязные и рекуррентные нейронные сети для прогнозирования временных

рядов  (20.12.2020)
●​ Прямые и свёрточные нейронные сети для обработки аудио сигналов

(10.01.2021)
●​ Автокодировщики  (17.01.2021)
●​ Вариационные автокодировщики  (24.01.2021)
●​ Генеративные состязательные сети  (31.01.2021)

Продвинутые темы:

●​ Сегментация изображений (07.02.2021)
●​ Генерация текста (14.02.2021)
●​ Сегментация текста (21.02.2021)
●​ Введение в генетические алгоритмы (14.03.2021)
●​ Генетические алгоритмы для обучения нейронных сетей (21.03.2021)
●​ Алгоритмы кластеризации данных (28.03.2021)
●​ Object Detection (04.04.2021)
●​ Обучение с подкреплением (11.04.2021)
●​ Распознавание речи (18.04.2021)

Дополнительные темы:

●​ Интеграция нейронной сети в Production. Часть 1  (25.04.2021)
●​ Интеграция нейронной сети в Production. Часть 2   (02.05.2021)
●​ Написание нейронных сетей с библиотекой PyTorch. Часть 1  (09.05.2021)
●​ Написание нейронных сетей с библиотекой PyTorch. Часть 2  (16.05.2021)
●​ Написание нейронных сетей с библиотекой Tensorflow. Часть 1  (23.05.2021)
●​ Написание нейронных сетей с библиотекой Tensorflow. Часть 2  (06.06.2021)

Общество с ограниченной
ответственностью «УНИВЕРСИТЕТ
ИСКУССТВЕННОГО ИНТЕЛЛЕКТА»
Генеральный директор:
Романов Илья Евгеньевич​

/Романов И.Е./​

Заказчик: ______

Заказчик:

 _______________ /_______________/